
GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 48, DE 17 DE MARÇO DE 2009

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas 
atribuições estabelecidas nos arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do 
Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as informações constantes dos processos 
relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Companhia Nacional de Abastecimento 
- CONAB, dos empregados constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à CONAB notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se apresentarem ao 
serviço, conforme determina o §1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art.  3º  Os  empregados  deverão  se  apresentar  à  CONAB no prazo  de  trinta  dias,  contados  da 
notificação a que se refere o artigo anterior.

Parágrafo  único.  A  não  apresentação  do  empregado  no  prazo  mencionado  no  caput  implicará 
renúncia ao direito de retornar ao serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na 
CONAB.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF Nome Processo nº

036.926.392-87 ARGEU DANIEL SANMARTIN 
04500.007049/2004-45 Ap 
04500.004995/2004-30; e 
04500.001905/2003-78

145.332.354-68 CLÓVIS GALDINO DA SILVA 04599.508812/2004-17

082.712.754-53 DURVAL MANOEL DE LIMA 04599.508811/2004-64

126.443.404-97 EDSON LEAL DA SILVA 04599.508354/2004-16

102.689.364-04 EGUINALDO FIRMINO GOMES 04599.508156/2004-44

054.371.212-53 FRANCISCA REBELO CAMPOS 
04500.004909/2004-99 Ap 
04500.007064/2004-93

183.484.084-87 FRANCISCO BEZERRA DE SIQUEIRA NETO 04599.508161/2004-57

185.643.054-53 GERALDO ALVES DE SOUZA 04599.509267/2004-78

174.727.174-87 GERALDO GOMES DA SILVA 04599.508165/2004-35



101.710.964-87 GILBERTO DOS PRAZERES DA SILVA 04599.517002/2004-43

180.077.244-00 IZAQUE GOMES DE OLIVEIRA 04599.508341/2004-39

689.536.587-72 JEFERSON PINHEIRO ESCOBAR 04500.005712/2004-77 Ap 
04599.509497/2004-37

373.040.117-34 JOEL THEDIM COSTA 
04500.005686/2004-87 Ap 
04599.509481/2004-24

123.450.754-49 JOSÉ ACELINO DE OLIVEIRA 04599.507924/2004-42

319.327.464-04 JOSÉ DE VASCONCELOS NAVARRO 04599.508819/2004-21

193.463.284-87 JOSÉ FERNANDO BARROS PEREIRA 04599.508816/2004-97

167.248.604-15 JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 04599.508815/2004-42

169.002.604-97 JOSÉ GABRIEL DA SILVA 04599.508142/2004-21

268.212.654-53 JOSÉ SEVERINO DA CUNHA 04599.508171/2004-92

192.627.102-59 JOSELITA FREITAS DE FARIAS AQUINO 04500.007057/2004-91 Ap 
04500.005087/2004-63

466.544.537-00 LUCIO BENTO BRAZ DA ROSA 
04500.005338/2004-18 Ap 
04599.509487/2004-00

285.033.412-04 MARIA DO ROSÁRIO DE LIMA PAIXÃO 04500.004973/2004-70 Ap 
04500.007008/2004-59

151.374.224-87 MARIALVO BENEDITO RIBEIRO 
04500.005304/2004-15 Ap 
04599.508788/2004-16; e 
04599.507974/2004-20

218.382.594-49 NORMANDO MENDES RIBEIRO 04500.007708/2004-43 Ap 
04599.508392/2004-61; 
04500.005303/2004-71; e 
04599.507973/2004-85

100.138.902-63 RAIMUNDO DOS SANTOS PEREIRA 
04500.007009/2004-01 Ap 
04599.508230/2004-22; e 
04500.005079/2004-17

281.852.344-34 RAUDINEZ JOSÉ DA SILVA 04599.508347/2004-14

496.550.947-15 RICARDO NICOLA 04599.523019/2004-30 Ap 
04500.006102/2004-91

243.566.974-72 RICARDO SILVA DE ARRUDA 04599.507857/2004-66



702.290.318-20 RONALDO ALVES BEZERRA 04599.508424/2004-28

065.009.002-00 SÉRGIO GOMES DE SOUZA 
04500.007010/2004-28 Ap 
04500.005081/2004-96

103.679.084-72 SEVERINO GOMES DOS SANTOS 04599.508662/2004-33

138.060.504-06
SEVERINO JOSÉ DE ALBUQUERQUE 
MARANHÃO 04599.509240/2004-85

299.907.264-34 SEVERINO TERTULIANO PESSOA 10480.001407/2004-94

087.052.594-87 VALDEMIR RODRIGUES LIMA 04500.007682/2004-33 Ap 
04599.506784/2004-95; e 
04500.005966/2004-95

D.O.U.: 18/03/2009
Seção 2

Página: 44


